- 1 -

宣 城 市 发 展 和 改 革 委 员 会
宣 城 市 民 政 局

                             发改价格函〔2022〕64 号

转发关于明确社区老年助餐服务机构用电

用水用气用热执行居民价格的通知

各县市区发展改革委、民政局，各有关老年助餐服务机构，

市区各水、电、气、热经营企业：

现将省发改委、省民政厅《关于明确社区老年助餐服务

机构用电用水用气用热执行居民价格的通知》（皖发改价格

函〔2022〕373 号）转发给你们，并提出如下要求请一并贯

彻执行：

一、严格政策执行。各地各单位要严格把握政策，不得

随意扩大和缩小享受对象和政策内容。同时动态跟踪，及时

调整，确保政策的严肃性和公正性。社会办餐饮单位参与老

年助餐服务的不享受该政策。老年助餐服务机构不再从事老

年助餐服务的，自停止服务之日起不再享受该政策。

二、实施广泛宣传。各级民政部门要采取在社区老年

助餐食堂（助餐点）张贴公告、发放宣传单页、制作政策明

白卡等方式广泛宣传该政策，做到应知尽知。同时利用门户

- 2 -

网站、微信、微博、短视频等传播手段及时向社会宣传，进

一扩大惠民政策的影响力。

三、认真做好服务。县级民政部门要及时会同同级发展

改革部门核实并确定辖区范围内的老年助餐服务机构名单，

并按规定向社会公示；会同供电供水供气供热单位明确具体

认定程序和办理流程，并逐一宣传到符合条件的老年助餐服

务机构；主动帮助社区老年助餐食堂（助餐点）和有关供电

供水供气供热单位对接，做到应享尽享。

    政策执行过程中，如遇问题，可及时联系市发改委价格

科，电话：3015999；市民政局养老服务科，电话：2719002。

宣城市发展和改革委员会         宣城市民政局

                               2022 年 11 月 7 日

抄：宣城经济技术开发区管委会

	转发关于明确社区老年助餐服务机构用电用水用气用热执行居民价格的通知0.pdf
	安徽省发展改革委安徽省民政厅关于明确社区老年助餐服务机构用电用水用气用热执行居民价格的通知.pdf